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I. Wstęp 

W Dzienniku Urzędowym Ministra Finansów pod pozycją 125 zostało opublikowane 

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2024 r. w sprawie Programu współpracy 

Ministra Finansów w zakresie działów administracji rządowej: budżet, finanse publiczne 

i instytucje finansowe z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2025–2028. 

Zarządzenie weszło w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

Współpraca Ministra Finansów, zwanego dalej „Ministrem”, z organizacjami pozarządowymi 

od wielu lat przynosi wymierne i pozytywne efekty dla rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego. Zagadnienia związane z budżetem, finansami publicznymi oraz 

funkcjonowaniem instytucji finansowych mają bezpośredni wpływ na codzienne życie 

obywateli. 

W tym kontekście wymiana informacji, prowadzenie konsultacji oraz dialog oparty na 

negocjacjach stanowią nieodłączny element relacji pomiędzy instytucjami publicznymi 

a obywatelami, reprezentowanymi przez organizacje pozarządowe.

II. Cele główne i szczegółowe Programu

Cele i formy współpracy zgodne z ustawą z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 i 1761) stały się podstawą do 

wyznaczania kierunków i priorytetów współpracy z organizacjami. 

Główne idee zostały ujęte w celu głównym i celach szczegółowych Programu. Celem 

Programu jest zapewnienie organizacjom możliwości udziału w procesach sprawowania 

władzy i stanowienia prawa w zakresie działów administracji rządowej: budżet, finanse 

publicznie i instytucje finansowe. 

Celami głównymi Programu są:

1) zapewnienie organizacjom możliwości udziału w procesach sprawowania władzy 

i stanowienia prawa w zakresie działów administracji rządowej: budżet, finanse 

publiczne i instytucje finansowe;
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2) współpraca w zakresie wdrażania ,,Krajowej Strategii Edukacji Finansowej. Polityki na 

rzecz rozwijania kompetencji finansowych”, zwanej dalej ,,Krajową Strategią Edukacji 

Finansowej”, w tym:

a) wspieranie, w tym finansowe, organizacji przy jej wdrażaniu,

b) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności w zakresie 

edukacji finansowej,

c) tworzenie zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 

z przedstawicieli organizacji oraz właściwych organów administracji publicznej.

Cele główne Programu zostaną osiągnięte przez realizację celów szczegółowych 

skoncentrowanych na: 

1) podniesieniu świadomości obywateli i popularyzacji wiedzy przez działania o charakterze 

konsultacyjnym, edukacyjnym oraz promocyjnym w zakresie budżetu państwa, finansów 

publicznych i instytucji finansowych oraz zagadnień określonych w Krajowej Strategii 

Edukacji Finansowej; 

2) tworzeniu efektywnych i skutecznych kanałów komunikacji z organizacjami; 

3) wspieraniu i rozwijaniu potencjału organizacji, aktywności obywatelskiej oraz 

nieformalnych inicjatyw; 

4) promowaniu dobrych praktyk współpracy administracji publicznej z organizacjami.

III. Sposoby realizacji Programu

1) Działania konsultacyjne polegające na prowadzeniu konsultacji publicznych dotyczących: 

a) aktów normatywnych opracowywanych w Ministerstwie; 

b) stanowisk Rządu w zakresie działów – budżet, finanse publiczne, instytucje finansowe; 

c) zadań Ministra w zakresie podatków i opłat, w tym polityki podatkowej, prawa 

podatkowego, systemu podatkowego, doradztwa podatkowego; 

d) określania zasad i procedur tworzenia usług informatycznych dla obywateli; 

e) procedur i jakości kontroli przeprowadzanych przez Ministerstwo i jednostki; 

f) wspierania systemu współpracy Ministra i organizacji przez identyfikację i konsultacje

wzajemnych potrzeb i oczekiwań w zakresie przepisów prawa, procedur oraz 

standardów obsługi dotyczących Ministerstwa i jednostek, w tym w ramach wymiany 
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informacji związanych z technologią i trendami przydatnymi w pracy oraz służbie 

w Ministerstwie i jednostkach;

g) dokumentów i opracowań przygotowywanych w ramach wdrażania Krajowej Strategii 

Edukacji Finansowej.

2) Działania promocyjne polegające na: 

a) promowaniu działań organizacji, w tym przyznawanie patronatów honorowych 

Ministerstwa przedsięwzięciom organizowanym przez organizacje oraz udział Ministra 

w komitecie honorowym przedsięwzięć organizowanych przez organizacje. Zasady 

i procedura przyznawania patronatu Ministerstwa oraz warunki jego realizacji są 

opublikowane na stronie internetowej Ministerstwa; 

b) promowaniu zatrudnienia wśród osób niepełnosprawnych; 

c) prowadzeniu wolontariatu, praktyk i staży; 

d) przygotowywaniu treści internetowych dostępnych dla obywateli bez względu na wiek 

czy niepełnosprawność, z uwzględnieniem możliwości technicznych oprogramowania. 

3) Działania informacyjno-edukacyjne polegające na: 

a) prowadzeniu wspólnych akcji i kampanii informacyjnych oraz edukacyjnych na 

poziomie centralnym oraz lokalnym skierowanych do obywateli lub konkretnych grup 

odbiorców; 

b) zlecaniu organizacjom szkoleń w trybie przepisów z zakresu zamówień publicznych; 

c) zlecaniu organizacjom analiz, audytów, badań socjologicznych; 

d) wzajemnym udziale Ministerstwa i organizacji w spotkaniach, konferencjach, 

sympozjach i szkoleniach; 

e) ochronie rynku, walki z działalnością przestępczą związaną z przemytem dóbr; 

f) sprawach związanych z budżetem Unii Europejskiej, polityką gospodarczą i finansową 

Unii Europejskiej, polityką międzynarodowych instytucji finansowych. 

4) Działania wspierające funkcjonowanie organizacji pozarządowych polegające na: 

a) przeprowadzaniu szkoleń dla organizacji w zakresu budżetu, finansów publicznych 

i instytucji finansowych oraz rozliczania działalności zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa; 

b) propagowaniu jednolitego stosowania przepisów prawa i dobrych praktyk dotyczących 

sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju;
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c) tworzeniu rozwiązań w zakresie rewizji finansowej w odniesieniu do zagadnień 

dotyczących organizacji; 

d) darowizn zbędnych składników rzeczowych majątku ruchomego na rzecz organizacji. 

IV. Obszary współpracy 

1) W ramach polityki podatkowej obszar współpracy obejmuje w szczególności: 

a) działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

b) działalność wspomagającą rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz 

rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce 

gospodarczej; 

c) pomoc społeczną, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób oraz wspieranie rodziny i systemu pieczy 

zastępczej; 

d) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony 

praw dziecka; 

e) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; 

f) promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy 

i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 

2) W ramach polityki informacyjnej obszar współpracy obejmuje w szczególności: 

a) zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa, w tym w zakresie upowszechniania 

i ochrony praw konsumentów; 

b) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami; 

c) promocję i organizację wolontariatu, pomoc Polonii i Polakom za granicą oraz 

promocję Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 

d) działalność charytatywną; 

e) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, na rzecz osób w wieku 

emerytalnym, osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży, w tym ich wypoczynku, 

kombatantów i osób represjonowanych, weteranów i weteranów poszkodowanych 

w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami 
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państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2112), działalność na rzecz mniejszości narodowych 

i etnicznych oraz języka regionalnego oraz działalności na rzecz integracji 

cudzoziemców; 

f) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej oraz upowszechnianie 

i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań 

wspomagających rozwój demokracji i społeczności lokalnych; 

g) obronność państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, porządku 

i bezpieczeństwa publicznego; 

h) wspieranie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, ekologii i ochrony zwierząt 

oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, rewitalizacji. 

3) W ramach wdrażania Krajowej Strategii Edukacji Finansowej obszar współpracy obejmuje 

w tym:

a) pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych 

rodzin i osób;

b) zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa w zakresie zagadnień istotnych dla  

finansów osobistych;

c) działalność na rzecz integracji i reintegracji społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym;

d) działalność na rzecz integracji cudzoziemców;

e) działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami;

f) promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy 

i zagrożonych zwolnieniem z pracy;

g) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;

h) działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;

i) naukę, szkolnictwo wyższe, edukację, oświatę i wychowanie;

j) udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego;

k) upowszechnianie i ochronę praw konsumentów na rynku finansowym.
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V. Formy współpracy 

Konsultacje publiczne 

Konsultacje publiczne projektów są przeprowadzane za pośrednictwem Biuletynu Informacji 

Publicznej Rządowego Centrum Legislacji i służą poznaniu opinii organizacji w procesie 

stanowienia prawa, dają możliwość wypowiedzenia się oraz otrzymania odpowiedzi na 

zgłoszone uwagi.

Zawieranie partnerstw 

Partnerstwa dotyczące współpracy Ministra lub jednostek z organizacjami na szczeblu 

centralnym lub lokalnym w obszarach budżet, finanse publiczne oraz instytucje finansowe.

Działania w ramach podzespołów lub grup doradczych 

Tworzenie wspólnych podzespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym powoływanych 

w celu w tym realizacji wspólnych przedsięwzięć. Może się ona odbywać na szczeblu 

centralnym, jak i lokalnym. 

Organizacja cyklicznych spotkań między przedstawicielami Ministerstwa a organizacjami 

Spotkania dotyczące konkretnego obszaru współpracy mające na celu zachowanie spójności 

działań. Cykliczna forma współpracy sprzyja wypracowaniu rozwiązań przynoszących 

pozytywne efekty w perspektywie długofalowej. Forma spotkań jest dostosowana do 

odbiorców. 

Udział przedstawicieli Ministerstwa lub jednostek w wydarzeniach organizowanych przez 

organizacje 

Udział ekspertów w formie prelekcji, wykładu, dyskusji, porady, lub w szerszym znaczeniu, 

w tym współorganizacji wydarzenia zwłaszcza objętego patronatem Ministra. Udział 

przedstawicieli Ministerstwa i jednostek w charakterze ekspertów odbywa się za wiedzą 

i zgodą przełożonego. Dopuszczalne są formy wystąpień na odległość, w tym przy 

wykorzystaniu komunikacji elektronicznej.
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Promowanie działalności organizacji przez Ministerstwo

Upowszechnianie przez Ministerstwo i jednostki informacji o realizowanych przez organizacje 

wydarzeniach wyróżniających się odpowiednim poziomem merytorycznym i organizacyjnym.

Patronat Ministerstwa 

Promocyjne wsparcie przedsięwzięcia równoznaczne z uznaniem wydarzenia za szczególnie 

użyteczne dla polityki informacyjnej oraz edukacyjnej Ministerstwa. Patronat ma charakter 

honorowy i nie oznacza deklaracji wsparcia finansowego lub organizacyjnego. 

Działalność szkoleniowa na rzecz organizacji 

Szkolenia organizowane przez Ministra lub jednostki mogą być związane z obszarem 

wzajemnej współpracy lub dotyczyć działań wynikających z obowiązków sprawozdawczych 

organizacji. Szkolenia mogą mieć charakter informacyjny lub instruktażowy i odbywać się 

w formie stacjonarnej lub przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

Informowanie o podejmowanych działaniach 

Wymiana informacji odbywa się przez najbardziej powszechne i dostępne kanały komunikacji. 

Ze strony Ministerstwa i jednostek są to strony: Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa, 

profile mediów społecznościowych Ministerstwa i jednostek oraz strony i profile 

przedsięwzięć lub akcji organizowanych przez Ministerstwo lub jednostki. Wymiana informacji 

z organizacjami odbywa się również przy wykorzystywaniu powszechnych form komunikacji.

 Wsparcie finansowe inicjatyw z zakresu edukacji finansowej

Udzielanie dotacji celowych z Funduszu Edukacji Finansowej na zadania, o których mowa 

w art. 43h pkt 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty 

rynku finansowego, o Rzeczniku Finansowym i o Funduszu Edukacji Finansowej (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1109).

VI. Współpraca Ministerstwa Finansów i jednostek podległych 
z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku 

Sprawozdanie za 2025 r. zawiera informacje z zebranych raportów komórek organizacyjnych 

Ministerstwa Finansów oraz jednostek podległych: 16 izb administracji skarbowej (IAS), 



10

podległych urzędów skarbowych (US ), Krajowej Informacji Skarbowej (KIS ), Centrum 

Informatyki  Resortu Finansów (CIRF), Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego (PANA), Polskiego 

Instytutu Ekonomicznego (PIE) a także Krajowej Szkoły Skarbowości (KSS).

W 2025 r. komórki organizacyjne Ministerstwa Finansów praz jednostki podległe podjęły 

współpracę z 419 organizacjami pożytku publicznego. Realizacja założeń Programu opierała 

się na różnych formach współpracy, m.in. przeprowadzono konsultacje publiczne, spotkania, 

szkolenia oraz odbyły się różnorodne wydarzenia. 

VII. Konsultacje publiczne 

Konsultacje publiczne projektów służą poznaniu opinii organizacji w trakcie procesu 

stanowienia prawa oraz dają możliwość wypowiedzenia się i otrzymania odpowiedzi na 

zgłoszone uwagi. 

W 2025 r. do konsultacji aktów prawnych projektowanych w Ministerstwie Finansów zostały 

zaproszone organizacje pozarządowe. W konsultacjach korzystano z różnych form 

komunikacji, m.in.: spotkań, posiedzeń, wymiany korespondencji. 

Departamenty i Biura  Ministerstwa skonsultowały z organizacjami pozarządowymi  

88 projektów aktów prawnych.

Projekty ustaw o:

1. zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych – UDER23; 

2. zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych i ustawy o podatku od 
niektórych instytucji finansowych – UD288; 

3. zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych – UD248; 
4. zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych – UD299;
5. zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych – UD293;
6. zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych – UDER77; 
7. zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych – UDER88; 
8. zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw – UD116; 
9. zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne – UD350; 

10. zmianie ustawy o wymianie informacji podatkowych oraz niektórych innych ustaw - 
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UC110;
11. szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2026;
12. zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o zmianie ustawy 

o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1203) ustawa 
z dnia 5 sierpnia 2025 r.;

13. zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. poz. 1811) ustawa z dnia 7  listopada 
2025 r.;

14. zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o zasadach ewidencji 
i identyfikacji podatników i płatników - UD314;

15. zmianie ustawy o podatku od towarów i usług - nr UD327; 
16. zmianie ustawy - Kodeks karny skarbowy oraz ustawy - Ordynacja podatkowa;
17. zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw - UD196; 
18. zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa - UDER91;
19. zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa (deregulacja - odsetki) - UDER26;
20. zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa (deregulacja - vacatio legis) - UDER3;
21. zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa (deregulacja - rozstrzygnięcia na korzyść 

podatnika) - UDER2;
22. zmianie ustawy o podatku od wydobycia niektórych kopalin oraz niektórych innych ustaw 

- UD241;
23. zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, projekt z dnia 8 

września 2025 r. - UD289;
24. zmianie ustawy o podatku akcyzowym, projekt z dnia 18 września 2025 r. - UD300;
25. zmianie ustawy o zdrowiu publicznym w zakresie opłaty od środków spożywczych - 

UD290;
26. zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu 

i wyrobów tytoniowych oraz niektórych innych ustaw - UD276; 
27. zmianie ustawy o podatku akcyzowym, projekt z dnia 19 grudnia 2025 r. - UD308;
28. zmianie ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 

inwestycyjnymi - UDER10;
29. zmianie ustawy o obrocie instrumentami finansowymi - UDER16;
30. zmianie ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 

inwestycyjnymi - UDER18;
31. zmianie ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 

inwestycyjnymi oraz ustawy o obrocie instrumentami finansowymi
- UDER31;

32. ustawy o zmianie ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi 
funduszami inwestycyjnymi - UDER63;

33. ustawy  o zmianie ustawy – Prawo bankowe, ustawy o działalności ubezpieczeniowej 
i reasekuracyjnej oraz niektórych innych ustaw;

34. ustawy o zmianie ustawy Kodeks cywilny, ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, 
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 
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Komunikacyjnych oraz ustawy o działalności ubezpieczeniowej 
i reasekuracyjnej;

35. ustawy o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn - UDER79;
36. ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z przekazywaniem informacji do 

europejskiego pojedynczego punktu dostępu;
37. ustawy o zmianie ustawy Prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw;
38. ustawy o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn - UDER19;
39. ustawy o zmianie ustawy o opłacie skarbowej - UDER36;

Projekty rozporządzeń:

1. Ministra Finansów w sprawie prowadzenia ewidencji przychodów i wykazu środków 
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych – nr 965;

2. Ministra Finansów w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów - 
nr 958;

3. Ministra Finansów w sprawie dodatkowych danych, o które należy uzupełnić prowadzone 
księgi rachunkowe i ewidencję środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 
prawnych podlegające przekazaniu na podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych – nr 970;

4. Ministra Finansów w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób 
fizycznych od nagród otrzymanych przez Powstańców Warszawskich albo ich małżonków – 
nr 976; 

5. Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie norm szacunkowych dochodu z działów 
specjalnych produkcji rolnej – nr 1006; 

6. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie przedłużenia 
terminu do wpłaty przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych podatku 
należnego od dochodów z niezrealizowanych zysków – nr 1011; 

7. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie dodatkowych 
danych, o które należy uzupełnić prowadzone księgi rachunkowe podlegające przekazaniu 
na podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych – nr 1029; 

8. Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie prowadzenia uproszczonej ewidencji 
przychodów i kosztów przez niektóre organizacje pozarządowe oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego – nr 1031; 

9. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie zaniechania 
poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów spółek kapitałowych powstałych 
z przekształcenia samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej – nr 1032; 

10. Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od 
Nagrody Solidarności im. Lecha Wałęsy – nr 1047;

11. Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie prowadzenia uproszczonej ewidencji 
przychodów i kosztów przez koła gospodyń wiejskich – nr 1057; 

12. Ministra Finansów z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie kas rejestrujących (Dz. U. poz. 
845);

13. Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 12 grudnia 2025 r. w sprawie korzystania 
z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. U. poz. 1815); 

14. Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 7 grudnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. poz. 1742);
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15. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenia w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego;

16. Ministra Finansów z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie kas rejestrujących mających postać 
oprogramowania (Dz. U. poz. 861);

17. Ministra Finansów z dnia 25 lutego 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
szczegółowego zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych i w ewidencji 
w zakresie podatku od towarów i usług (Dz.U. 2025 poz. 245);

18. Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 12 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu danych 
zawartych w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i 
usług (Dz.U. 2025 poz. 1800);

19. Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 7 grudnia 2025 r. w sprawie przypadków, 
w których nie ma obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych (Dz.U.  poz. 1740);

20. Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 26 sierpnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie miejsca świadczenia usług oraz zwrotu kwoty podatku naliczonego jednostce 
dokonującej nabycia (importu) towarów lub usług (Dz. U. poz. 1205);

21. Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 13 września 2025 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie obniżonych stawek podatku od towarów i usług (Dz.U. poz. 1);

22. Ministra Finansów z dnia 25 czerwca 2025r.  w sprawie kas rejestrujących (Dz. U. poz. 
845); 

23. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie niektórych 
podatników i płatników, w odniesieniu do których zadania są wykonywane przez 
naczelnika urzędu skarbowego innego niż właściwy miejscowo;  

24. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu przesyłania 
deklaracji i podań oraz rodzajów podpisu elektronicznego, którymi powinny być 
opatrzone;

25. Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie rodzajów podatków, opłat lub niepodatkowych 
należności budżetowych, których wpłata jest realizowana przy użyciu mikrorachunku 
podatkowego;

26. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu przesyłania 
deklaracji i podań oraz rodzajów podpisu elektronicznego, którymi powinny być 
opatrzone;

27. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie środków skażających alkohol 
etylowy;

28. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów 
akcyzowych znakami akcyzy;

29. Ministra Finansów zmieniający rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu danych, 
które powinny być zawarte w dokumentach związanych z rejestracją 
w zakresie podatku akcyzowego;

30. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów 
akcyzowych znakami akcyzy; 

31. Ministra Finansów w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego;
32. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie środków skażających alkohol 

etylowy;
33. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie oznaczania 

wyrobów akcyzowych znakami akcyzy;
34. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków 
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stosowania niektórych zwolnień od podatku akcyzowego;
35. Ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez 

emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne 
informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem 
członkowskim;

36. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków, 
jakie musi spełniać rynek regulowany oraz platforma aukcyjna;

37. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków, jakie muszą 
spełniać alternatywny system obrotu lub zorganizowana platforma obrotu;

38. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie zakresu 
informacji wykazywanych w sprawozdaniach finansowych i skonsolidowanych 
sprawozdaniach finansowych wymaganych w prospekcie dla emitentów z siedzibą 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dla których właściwe są polskie zasady 
rachunkowości;

39. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie przekazywania Komisji 
Nadzoru Finansowego informacji przez firmy inwestycyjne, banki państwowe prowadzące 
działalność maklerską, banki, o których mowa w art. 70 ust. 2 ustawy 
o obrocie instrumentami finansowymi, i banki powiernicze;

40. Ministra Finansów  w sprawie legitymacji służbowych pracowników UKNF; 
41. Ministra Finansów z dnia 29 września 2025 r. w sprawie wskaźnika bufora antycyklicznego 

(Dz.U. poz. 1307);
42. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie pobierania i zwrotu podatku 

od czynności cywilnoprawnych;
43. Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie pobierania podatku od 

spadków i darowizn przez płatników;
44. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu 

przesyłania informacji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej;

45. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu 
przesyłania informacji o lasach oraz deklaracji na podatek leśny za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej;

46. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie deklaracji na  
podatek od środków transportowych składanych za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej;

47. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu 
przesyłania informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych oraz deklaracji na  
podatek od nieruchomości za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

48. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie zaliczenia gmin 
oraz miast do jednego z czterech okręgów podatkowych;

49. Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków przeprowadzenia przetargu 
dla podmiotów ubiegających się o udzielenie koncesji na prowadzenie kasyna gry lub 
zezwolenia na prowadzenie salonu gry bingo pieniężne.

Odbyły się również  m.in.:

1. Konsultacje projektu Krajowych ram kompetencji finansowych dla dzieci i młodzieży.
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Ministerstwo Finansów przystąpiło do konsultacji w zakresie opracowania krajowych ram 
kompetencji finansowych dla dzieci i młodzieży. Zadanie to wynikało z planu działań 
wdrażania Krajowej Strategii Edukacji Finansowej na 2025 r. Po wypracowaniu polskich 
ram kompetencji finansowych dla dzieci i młodzieży materiał ten będzie zalecany do 
wykorzystywania przez wszystkie zainteresowane strony, czyli instytucje publiczne, 
prywatne i organizacje pozarządowe do projektowania inicjatyw edukacji finansowej 
adresowanych do dzieci i młodzieży. Na podstawie ram można będzie dokonywać również 
ewaluacji realizowanych działań (Departament Prawny).  

2. Badanie opinii użytkowników e-Urzędu Skarbowego, będących przedsiębiorcami  
przeprowadzone od 6 do 24 listopada 2025 r. Badana była współpraca 
z organizacjami reprezentującymi środowisko przedsiębiorców, ukierunkowana na 
doskonalenie cyfrowych usług administracji skarbowej. Polegała na badaniu opinii 
dotyczących funkcjonowania oraz planowania kierunków rozwoju serwisu e‑Urząd 
Skarbowy. Zgromadzone uwagi i rekomendacje dotyczyły zagadnień związanych 
z komunikacją, dostępnością usług cyfrowych oraz dalszym rozwojem funkcjonalnym 
serwisu. Celem działania była poprawa jakości i dostępności usług publicznych oraz 
wzmocnienie dialogu z klientami KAS (Departament Relacji z Klientami).  

3. Warsztaty regionalne dot. współpracy w ramach projektu "Przygotowanie i wdrożenie 
systemu Granicznych Punktów Informacyjnych (GPI) wzdłuż granicy Polsko-Niemieckiej”. 
Ich celem było określenie obszarów współpracy między polskimi i niemieckimi 
instytucjami, określenie potrzeb w tym zakresie, wskazanie problemu oraz zapytań 
interesantów (Urząd Skarbowy w Krośnie Odrzańskim wraz ze Stowarzyszeniem Gmin 
Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion "Sprewa-Nysa-Bóbr").

4. Współpraca z Federacją Polskich Banków Żywności w zakresie pozyskania danych 
niezbędnych do wyliczenia korekty dotyczącej darowizn żywnościowych na potrzeby 
sprawozdania za 2024 r. Działania realizowane były w dniu 15 kwietnia 2025 r. i polegały 
na skierowaniu do Federacji prośby o przekazanie danych niezbędnych do opracowania 
sprawozdania dotyczącego podstawy środka własnego VAT za 2024 r. (Departament PT). 

VIII. Zawieranie partnerstw

Współpraca Ministra i jednostek podległych z organizacjami jest realizowana także w oparciu 
o partnerstwa. Partnerstwa dotyczą współpracy Ministra lub jednostek z organizacjami na 
szczeblu centralnym lub lokalnym. 

W 2025 r. jednostki podległe zawarły 8 partnerstw w formie porozumień lub umów, w tym 
zawarto:
1. Umowę dotyczącą organizacji stażu dla osoby z niepełnosprawnością, zawartą w dniu 

1 grudnia 2025 r. z Fundacją Sustinae, w sprawie organizacji trzymiesięcznego stażu dla 
osoby z niepełnosprawnością (Ministerstwo Finansów).

2. Porozumienie ze Stowarzyszeniem Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion „Sprewa–
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Nysa–Bóbr” w sprawie współpracy w ramach sieci Granicznych Punktów Informacyjnych 
(GPI), zawarte w dniu 18 czerwca 2025 r. podczas obchodów Polsko‑Niemieckiego Dnia 
Informacyjnego w Guben. Przedmiotem porozumienia jest udzielanie informacji 
dotyczących opodatkowania dochodów osób mających miejsce zamieszkania za granicą 
(Urząd Skarbowy w Krośnie Odrzańskim).

3. Porozumienie w ramach Partnerstwa Lokalnego, zawarte pomiędzy Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Strzelcach Opolskich, Stowarzyszeniem Pomocy Wzajemnej „Barka” oraz 
innymi lokalnymi instytucjami, w tym Urzędem Skarbowym w Strzelcach Opolskich. 
W ramach partnerstwa realizowane są spotkania oraz działania dotyczące problematyki 
bezdomności i sposobów jej przeciwdziałania. Partnerzy prowadzą kampanię informacyjną 
mającą na celu zwiększenie świadomości społecznej mieszkańców gminy w zakresie 
problemów bezdomności oraz możliwości udzielania pomocy osobom bezdomnym. 
Współpraca z przedstawicielami Policji, Służby Więziennej oraz Stowarzyszenia Pomocy 
Wzajemnej „Barka” poprzez prezentację zagadnień związanych z zadłużeniem oraz 
egzekucją administracyjną zobowiązań osób bezdomnych oraz mieszkańców domów 
prowadzonych przez Stowarzyszenie, w szczególności w zakresie mandatów karnych oraz 
opłat za pobyt w izbach wytrzeźwień (Urząd Skarbowy w Strzelcach Opolskich).

4. Porozumienie o współpracy ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce, Oddziałem 
Podkarpackim w Rzeszowie, zawarte na okres od października do grudnia 2025 r. 
W ramach współpracy zrealizowano szkolenie dla pracowników pt. „Specjalista ds. 
Rachunkowości II stopień” (IAS Rzeszów).

5. Porozumienie o współpracy ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce, Oddziałem 
Podkarpackim w Rzeszowie, zawarte 4 lipca 2025 r. W ramach współpracy zrealizowano 
szkolenie dla pracowników pt. „Specjalista ds. Rachunkowości I stopień” (IAS Rzeszów).

6. Porozumienie o współpracy z Fundacją Centrum Myśli Strategicznych podpisane 
w dniu 3 listopada 2025 r. (Polska Agencja Nadzoru Audytowego).

7. Porozumienie o współpracy ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce, Oddziałem 
Okręgowym w Gdańsku, zawarte w dniu 12 sierpnia 2025 r. Współpraca dotyczy działań w 
obszarze edukacji (IAS Gdańsk).

8. Umowę o współpracy ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy 
w Lublinie (IAS LUBLIN).

IX. Działania w ramach podzespołów lub grup doradczych 

Współpraca resortu z organizacjami polega również na tworzeniu wspólnych zespołów, 

podzespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, powoływanych w celu np. realizacji 

wspólnych przedsięwzięć. Działania odbywają się zarówno na szczeblu centralnym, jak 

i lokalnym. 

W  2025 r. w ramach zespołów, podzespołów i grup doradczych odbyły się m.in. spotkania:



17

1. Grupy roboczej dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie gier 
losowych, zakładów wzajemnych, gier w karty oraz gier na automatach, działającej we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Likwidacji Szarej Strefy Gier i Zakładów 
Wzajemnych „Graj Legalnie”. Inauguracyjne spotkanie grupy odbyło się w dniu 24 lutego 
2025 r. Kolejne spotkania miały miejsce w dniach 29 lipca oraz 28 listopada 2025 r. 
Tematyka spotkań dotyczyła Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/1624 z dnia 31 maja 2024 r. w sprawie zapobiegania wykorzystywaniu systemu 
finansowego do prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu (Dz. Urz. UE L 
z 2024 r., poz. 1624), w szczególności prośby o wskazanie błędów lub nieścisłości 
tłumaczeniowych pomiędzy polską wersją językową a innymi wersjami, zwłaszcza 
angielską i francuską. Ponadto przekazano projekt wytycznych szczegółowych do ustawy 
AML dla podmiotów działających na rynku kasyn oraz salonów gier na automatach 
(Departament Informacji Finansowej).

2. Grupy roboczej dedykowanej podmiotom VASP, działającej we współpracy z Fundacją na 
rzecz Innowacji Finansowych FinTech Polska. Spotkanie odbyło się w dniu 31 marca 
2025 r. w ramach współpracy grupy roboczej powołanej przy Komitecie Bezpieczeństwa 
Finansowego, służącej współdziałaniu przedstawicieli sektora publicznego, prywatnego 
oraz publiczno‑prywatnego (Departament Informacji Finansowej).

3. Grupy roboczej dedykowanej podmiotom obowiązanym zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 15, 15a 
oraz 17 ustawy AML. Spotkanie odbyło się w dniu 16 lipca 2025 r., w ramach działań 
podejmowanych w podzespołach i grupach doradczych powołanych przez ministra. 
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, Rady 
Biegłych Rewidentów oraz Krajowej Izby Biegłych Rewidentów. Działania realizowane były 
w ramach współpracy grupy roboczej powołanej przy Komitecie Bezpieczeństwa 
Finansowego, służącej współdziałaniu przedstawicieli sektora publicznego, prywatnego 
oraz publiczno‑prywatnego (koordynator działań - Departament Informacji Finansowej).

4. XXI Forum Cen Transferowych (1 października 2025 r.) zorganizowane w ramach działań 
podzespołów i grup doradczych. W pracach Forum uczestniczyli przedstawiciele 
Stowarzyszenia Centrum Cen Transferowych (CCT), Instytutu Cen Transferowych oraz 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Podatkowego (IFA). Forum Cen Transferowych 
przedstawia, w formie pisemnej, opinie – w tym do projektów aktów prawnych będących 
przedmiotem prac Forum – a także analizy, wnioski oraz propozycje dotyczące 
usprawnienia i uszczelnienia funkcjonowania systemu podatkowego w obszarze cen 
transferowych. Opinie te nie mają charakteru wiążącego dla Ministerstwa Finansów 
(Departament Międzynarodowej Polityki Podatkowej).

5. Robocze z członkami Zespołu Rady Działalności Pożytku Publicznego do spraw Uproszczeń, 
Sprawozdawczości, Nadzoru i Kontroli, dotyczące obowiązku badania sprawozdań 
finansowych organizacji pożytku publicznego, w dniu 28 stycznia 2025 r. Celem spotkania 
było przedyskutowanie możliwości zmiany rozporządzenia w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego. (Departament Efektywności 
Wydatków Publicznych i Rachunkowości)
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6. W ramach współpracy z Fundacją Global Compact Poland przy organizacji posiedzeń 
polskiej Platformy Zrównoważonych Finansów, powołanej przy Ministerstwie Finansów. 
Posiedzenia odbyły się w dniach: 28 stycznia, 10 marca, 23 kwietnia oraz 3 czerwca 2025 r. 
Celem spotkań było ustalenie dalszych działań związanych z realizacją rekomendacji 
zawartych w Mapie Drogowej Rozwoju Rynku Zrównoważonych Finansów w Polsce 
(Departament Rozwoju Rynku Finansowego).

X. Organizacja cyklicznych spotkań między przedstawicielami Ministerstwa 
a organizacjami

Cykliczna forma współpracy dotycząca konkretnego obszaru współpracy ma na celu 

zachowanie spójności działań, sprzyja wypracowaniu rozwiązań przynoszących pozytywne 

efekty w perspektywie długofalowej. W 2025 r. w ramach tej współpracy z resortem odbyły 

się m.in. 

1. Briefing prasowy 15 lutego 2025 r. będący apelem o wspieranie lokalnych organizacji 
pożytku publicznego, we współpracy z Ośrodkiem Wspierania Organizacji Pozarządowych 
(IAS Białystok).

2. Spotkanie pn. „Zmiany podatkowe w 2025 r.” 17 lutego 2025 r., we współpracy z Izbą 
Przemysłowo‑Handlową w Białymstoku (IAS Białystok).

3. Akcja rozliczeń PIT 26 lutego 2025 r., we współpracy z Polskim Związkiem Niewidomych 
Oddział Podlaski (Pierwszy Urząd Skarbowy w Białymstoku).

4. Akcja rozliczeń PIT 12 marca 2025 r., we współpracy z Polskim Związkiem Niewidomych 
Oddział Podlaski (Urząd Skarbowy w Hajnówce).

5. Akcja rozliczeń PIT 12 marca 2025 r., we współpracy z Polskim Związkiem Niewidomych 
Oddział Podlaski (Urząd Skarbowy w Łomży).

6. Akcja rozliczeń PIT 12 marca 2025 r., we współpracy z Polskim Związkiem Niewidomych 
Oddział Podlaski (Urząd Skarbowy w Sokółce).

7. Akcja rozliczeń PIT 13 marca 2025 r., we współpracy z Polskim Związkiem Niewidomych 
Oddział Podlaski (Urząd Skarbowy w Suwałkach). 

8. Cykl spotkań w grudniu 2025 r. we współpracy z Lokalną Grupą Działania - 
Stowarzyszeniem „Nasza Krajna”, mający na celu przekazanie informacji 
o najważniejszych zmianach w przepisach podatkowych, wymianę doświadczeń oraz 
omówienie strategii dalszej współpracy (Urząd Skarbowy w Sępólnie Krajeńskim).

9. Spotkanie 16 kwietnia 2025 r., we współpracy z Caritas Polska, na rzecz podopiecznych 
Warsztatu Terapii Zajęciowej Caritas Archidiecezji Wrocławskiej (IAS Wrocław).

10. Akcja informacyjno‑edukacyjna przeprowadzona 26 lutego oraz 27 marca 2025 r., we 
współpracy z Uniejowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku działającym przy 
Miejsko‑Gminnym Ośrodku Kultury w Uniejowie. Spotkania dotyczyły ulg podatkowych za 
2024 r. oraz wsparcia przy sporządzaniu zeznań podatkowych e‑PIT za 2024 r. (Urząd 
Skarbowy w Poddębicach).
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11. Spotkanie 12 marca 2025 r. z seniorami zrzeszonymi w Radomszczańskim Klubie Trzeciego 
Wieku (Urząd Skarbowy w Radomsku).

XI. Udział przedstawicieli Ministerstwa lub jednostek w wydarzeniach 
organizowanych przez organizacje

W 2025r. przedstawiciele Ministerstwa Finansów i jednostek podległych wzięli udział 
w  ponad 100 wydarzeniach, których organizatorami były organizacje pozarządowe. 
Przedstawiciele resortu i jednostek podległych uczestniczyli jako eksperci w prelekcjach, 
wykładach i dyskusjach. Wydarzenia miały charakter bezpośredni, zdalny oraz hybrydowy. 

Przykłady udziału przedstawicieli Ministerstwa Finansów:

1. Udział pracowników MF w Kongresie Społeczno‑Gospodarczym „Polska Moc Biznesu”, 
26 listopada 2025 r., organizowanym przez Fundację Czyste Powietrze. Wydarzenie 
promowało odpowiedzialność biznesu wobec społeczeństwa, środowiska oraz gospodarki 
i realizowane było w ramach działalności szkoleniowej na rzecz organizacji pozarządowych 
(Departament Kluczowych Podmiotów).

2. Udział pracowników MF w konferencji „Cyfrowy Księgowy 2.0”, 9 października 2025 r., 
organizowanej przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce. Przedstawiciel MF uczestniczył 
w panelu dyskusyjnym pt. „Cyfryzacja rozliczeń podatku dochodowego” (Departament 
Analiz KAS).

3. Udział pracowników MF w szkoleniu pn. „Samodzielny księgowy”, realizowanym 
od 7 kwietnia do 30 czerwca 2025 r., organizowanym przez Fundację Rozwoju 
Rachunkowości (Biuro Dyrektora Generalnego).

4. Udział pracowników MF w „Data Science Summit”, w dniach 20–21 listopada 
2025 r., organizowanym przez Fundację na rzecz środowisk akademickich i biznesowych 
Academic Partners (Biuro Dyrektora Generalnego).

5. Udział pracowników MF w wydarzeniu „Data Science Summit – Machine Learning”, 6 maja 
2025 r., organizowanym przez Fundację Academic Partners (Biuro Dyrektora 
Generalnego).

6. Udział w szkoleniu „Badanie stanów prawnych nieruchomości – analiza i wykorzystywanie 
materiałów źródłowych”, 22 września 2025 r., organizowanym przez Stowarzyszenie 
Geodetów Polskich Oddział w Warszawie (Biuro Dyrektora Generalnego).

7. Udział pracowników MF w XVIII Kongresie Ochrony Informacji Niejawnych, Biznesowych 
i Danych Osobowych, 23–25 kwietnia 2025 r., organizowanym przez Krajowe 
Stowarzyszenie Ochrony Informacji Niejawnych (Biuro Dyrektora Generalnego).

8. Udział pracowników MF w kursie kancelaryjno‑archiwalnym I stopnia organizowanym 
przez Stowarzyszenie Polskich Archiwistów, 24–27 czerwca 2025 r. oraz 9–12 września 
2025 r. (Biuro Dyrektora Generalnego).

9. Udział pracowników MF w kursie „Specjalista ds. kadr – kurs dla zaawansowanych”, 
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realizowanym od 26 października 2024 r. do 1 marca 2025 r., organizowanym przez 
Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Oddział Okręgowy w Warszawie (Biuro Dyrektora 
Generalnego).

10. Udział pracowników MF w szkoleniu „Bezpieczeństwo informacji w chmurze wg ISO/IEC 
27017 oraz ISO/IEC 27018”, 6–7 listopada 2025 r., organizowanym przez SABI – 
Stowarzyszenie Inspektorów Ochrony Danych (Biuro Dyrektora Generalnego).

11. Udział pracowników MF w kursach kancelaryjno‑archiwalnych I stopnia, organizowanych 
przez Stowarzyszenie Archiwistów Polskich, 4–7 marca 2025 r. oraz 20–23 maja 2025 r. 
(Biuro Dyrektora Generalnego).

12. Udział pracowników MF w wydarzeniu „SQL Day 2025”, 13–14 maja 2025 r., 
organizowanym przez Stowarzyszenie Data Community Poland (Biuro Dyrektora 
Generalnego).

13. Udział pracowników MF w konferencji „Postępowanie karne skarbowe a inne 
postępowania…”, 15–16 maja 2025 r., organizowanej przez Stowarzyszenie Prawa 
Finansowego (Biuro Dyrektora Generalnego).

14. Udział pracowników MF w szkoleniu zakończonym uzyskaniem świadectwa 
kwalifikacyjnego G1 (E1), 5 marca 2025 r., organizowanym przez Stowarzyszenie Polskich 
Energetyków i Ekologów (Biuro Dyrektora Generalnego).

15. Udział pracowników MF w szkoleniu „Lista płac w 2026 roku”, 18 grudnia 2025 r., 
organizowanym przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce (Biuro Dyrektora 
Generalnego).

16. Udział pracowników MF w XI Opolskiej Konferencji Podatkowej „Cło, akcyza 
i hazard”, 7–8 kwietnia 2025 r., organizowanej przez IAS w Opolu, WPiA Uniwersytetu 
Opolskiego oraz Stowarzyszenie Prawa Finansowego „Aureus” (Biuro Dyrektora 
Generalnego).

17. Udział pracowników MF w Warszawskich Dniach Informatyki, 4 kwietnia 2025 r., 
organizowanych przez Fundację Academic Partners (Biuro Dyrektora Generalnego).

18. Udział pracowników MF w Bielik Summit 2025, 27 listopada 2025 r., organizowanym przez 
NavigatorAI Sp. z o.o. oraz Fundację Speakleash (Biuro Dyrektora Generalnego).

19. Udział pracowników MF w wydarzeniach edukacyjnych, konferencjach i debatach 
eksperckich organizowanych m.in. przez Fundację GPW, Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne, Konfederację Lewiatan, Fundację Warszawski Instytut Bankowości oraz inne 
instytucje, obejmujących m.in. 

a) Dzień Edukacji Finansowej,
b) Europejskie Forum Nowych Idei, 
c) Kongres Edukacji Ekonomicznej, 
d) Kongres Ekonomistów Polskich, 
e) Forum Finansów i Inwestycji (ForFin),
f) Konferencję inaugurującą obchody 100-lecia Szkolnych Kas Oszczędności
g) oraz inicjatywy skierowane do nauczycieli i młodzieży, w celu rozwijania 

kompetencji finansowych i ekonomicznych społeczeństwa ( Departament Prawny).
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20. Udział przedstawicieli MF i KAS w 15. Europejskim Kongresie Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw, 27–28 października 2025 r., organizowanym przez Regionalną Izbę 
Gospodarczą w Katowicach, w ramach współpracy merytorycznej oraz poprzez 
wystawienie stoiska informacyjnego. Podczas kongresu eksperci MF i KAS przedstawiali 
zagadnienia dotyczące Krajowego Systemu e‑Faktur, e‑fakturowania oraz cyfryzacji 
administracji skarbowej, a także udzielali przedsiębiorcom praktycznych informacji na 
temat e‑Urzędu Skarbowego oraz aplikacji mobilnej e‑US (Departament Relacji z 
Klientami).

Przykłady udziału przedstawicieli jednostek podległych:

1. Udział przedstawicieli Polskiego Instytutu Ekonomicznego w „Warsaw Expert Roundtable 
on a Clean and Competitive Economy”, 8–9 kwietnia 2025 r. Konferencja była 
współorganizowana przez Polski Instytut Ekonomiczny oraz European Council on Foreign 
Relations (ECFR) i miała charakter międzynarodowego spotkania ekspertów oraz 
przedstawicieli instytucji publicznych z Polski i Europy. Tematyka wydarzenia dotyczyła 
kluczowych wyzwań związanych z konkurencyjnością gospodarczą oraz transformacją 
ekologiczną.

2. Udział przedstawicieli Urzędu Skarbowego w Starogardzie Gdańskim w spotkaniu 13 
grudnia 2025 r. podsumowującym działalność, zorganizowanym przez Cech Rzemiosł 
Różnych w Starogardzie Gdańskim.

3. Udział przedstawicieli Urzędu Skarbowego w Gnieźnie w prelekcji 
informacyjno‑edukacyjnej 20 listopada 2025 r., zorganizowanej przez Cech Rzemiosła 
i Małej Przedsiębiorczości, dotyczącej zagadnień Krajowego Systemu e‑Faktur (KSeF).

4. Udział przedstawicieli Urzędu Skarbowego w Pleszewie w konferencji „Koła Gospodyń 
Wiejskich – lider w swojej społeczności”, 28 października 2025 r., podczas której 
omówiono zagadnienia dotyczące KSeF, e‑Urzędu Skarbowego oraz uproszczonej 
ewidencji i deklaracji CIT‑8.

5. Udział przedstawicieli Urzędu Skarbowego w Gostyniu w spotkaniu z przedsiębiorcami, 
2 kwietnia 2025 r., zorganizowanym przez Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych INGO, 
podczas którego omówiono kasowy PIT, KSeF oraz e‑usługi KAS.

6. Udział przedstawicieli Izby Administracji Skarbowej w Łodzi w targach pracy dla osób 
z niepełnosprawnościami, 24 września 2025 r., zorganizowanych przez Fundację 
Aktywizacja.

7. Udział przedstawicieli Urzędu Skarbowego we Włocławku w spotkaniu informacyjnym 
z Kołami Gospodyń Wiejskich Powiatu Włocławskiego, 26 marca 2025 r. 

8. Udział przedstawicieli Drugiego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy w spotkaniu 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Seniorów, 5 kwietnia 2025 r.

9. Udział przedstawicieli Krajowej Informacji Skarbowej w cyklu spotkań informacyjnych 
dotyczących KSeF, 26 września, 29 października oraz 28 listopada 2025 r., 
zorganizowanych przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce.
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XII. Promowanie działalności organizacji przez Ministerstwo i jednostki 
podległe 

Resort finansów promuje różnorodne aktywności organizacji pozarządowych oraz informuje 
o podjętych działaniach. Bierze udział w akcjach społecznych, zbiórkach i aukcjach,
 
W 2025 r. odbyło się ponad 250 takich wydarzeń i inicjatyw, a wśród nich:
1. Kiermasz Wielkanocny, 9 kwietnia 2025 r. w Ministerstwie Finansów jako wydarzenie 

promujące działalność organizacji pozarządowych. Kiermasz skierowany był do 
pracowników MF i połączony był z warsztatami. W wydarzeniu uczestniczyły m.in.: 
Stowarzyszenie Przyjaciół Osób z Ograniczeniem Samodzielności Życiowej „AGIS”, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej „ADER”, Stowarzyszenie „Otwarte Drzwi”, Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Wałczu oraz Fundacja Forani (organizator Biuro Dyrektora Generalnego). 

2. Kiermasz Bożonarodzeniowy, 3 grudnia 2025 r. w Ministerstwie Finansów, zorganizowany 
jako wydarzenie promujące działalność organizacji pozarządowych. Kiermasz skierowany 
był do pracowników MF i połączony był z warsztatami. W wydarzeniu udział wzięły m.in.: 
Stowarzyszenie „Pomost”, Warszawski Oddział Terenowy Krajowego Towarzystwa 
Autyzmu, Środowiskowy Dom Samopomocy „Grochowska”, Warsztaty Terapii Zajęciowej 
„ADER Selenus”, Nowa Praca Niewidomych „Cepelia”, Dom Pomocy Społecznej „Na 
Przedwiośniu” oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej w Wałczu (organizator Biuro Dyrektora 
Generalnego). 

3. Udział w zbiórce przedświątecznych darów na rzecz Szlachetnej Paczki organizowanej 
przez Stowarzyszenie WIOSNA.

4. Zbiórki i aukcje w ramach 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
organizowanego przez Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

5. Udział w akcjach, w tym kiermaszach świątecznych, organizowanych przez Caritas.
6. Udział w zbiórkach  darów dla zwierząt, w tym ze schroniska AZYL w Białej Podlaskiej, 

przeprowadzonej w dniach 8–15 grudnia 2025 r. (Urząd Celno-Skarbowy w Białej 
Podlaskiej).

7. Udział w Dniu Dawcy Szpiku, 16 października 2025 r. organizowanym przez Fundację 
DKMS. Wolontariusze z urzędu nawiązali kontakt z Fundacją i uczestniczyli w szkoleniach 
on-line dotyczących procesu rejestracji dawcy szpiku oraz przeprowadzenia dnia dawcy 
szpiku (Urząd Skarbowy Kraków-Nowa Huta).

8. Zbiórki na Hospicja w tym zbiórka charytatywna na Hospicjum im. Św. Łazarza w Krakowie, 
9-12 grudnia 2025 r. (Urząd Skarbowy Kraków-Nowa Huta).

9. Udział w XV Charytatywnym kiermaszu organizowanym przez Stowarzyszenie Paczka dla 
Bohatera. Piknik, podczas którego prowadzono zbiórkę charytatywną na rzecz 
kombatantów (Zachodniopomorski Urząd Celno-Skarbowy w Szczecinie).
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10. Udział w zbiórce darów rzeczowych (prezentów) dla podopiecznych Fundacji Na Ratunek 
Dzieciom z Chorobą Nowotworową we Wrocławiu "Podaruj Prezent", 17 listopada – 19 
grudnia 2025 r. (Urząd Skarbowy Wrocław-Stare Miasto).

11. Udział w akcji "Podzielmy się świąteczną radością!", 1 luty 2025 r., której celem było 
promowanie działalności Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niewidomych 
i Słabowidzących "Tęcza". Podczas akcji wręczano specjalistyczny sprzęt i pomoce 
terapeutyczne wspierające rehabilitację i naukę podopiecznych "Tęczy" (Izba Administracji 
Skarbowej w Warszawie wraz z podległymi urzędami).

12. Zbiórka dla bezdomnych zwierząt, marzec-kwiecień 2025 r., organizator Fundacja im. 120-
lecia Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce. Przekazanie karmy dla psów 
i kotów ze schroniska im. Zofii i Romana Witkowskich w Milanówku (Izba Administracji 
Skarbowej w Warszawie wraz z podległymi urzędami).

13. Zbiórka dla bezdomnych zwierząt, kwiecień-maj 2025 r., organizator Fundacja Na Rzecz 
Ochrony Praw Zwierząt Kundelek. Przekazanie karmy dla psów ze schroniska 
prowadzonego przez Fundację oraz zbiórka dla Fundacji prowadzona pod patronatem 
Fundacji Ratujemy.PL, której celem jest zgromadzenie środków na program kastracji 
zwierząt (Urząd Skarbowy w Nowym Dworze Mazowieckim).

14. Udział w VIII Charytatywnym Memoriale im. Zofii Morawskiej, 4 czerwca 2025 r., 
organizator Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi w Laskach. Udział w biegu 
charytatywnym drużyny IAS w Warszawie. Zebrane środki finansowe pomogą 
w remoncie Internatu dla podopiecznych Ośrodka (Izba Administracji Skarbowej 
w Warszawie wraz z podległymi urzędami).

15. Udział w 34. Biegu Powstania Warszawskiego, 26 lipca 2025 r., organizator Fundacja 
"Maraton Warszawski". Udział w biegu drużyny IAS w Warszawie. Zabezpieczenie biegu 
przez funkcjonariuszy Mazowieckiego Urzędu Celno-Skarbowego (Izba Administracji 
Skarbowej w Warszawie wraz z podległymi urzędami).

16. Udział w Moto-mikołajkach, 6 grudnia 2025 r., organizator Stowarzyszenie "Motocyklowa 
Grupa z Konina". Przekazanie darów od pracowników urzędu dla dzieci uczestniczących 
w wydarzeniu (Urząd Skarbowy w Koninie).

XIII. Patronat Ministerstwa

Przyznanie patronatu Ministerstwa Finansów stanowi wyróżnienie honorowe, które podkreśla 
szczególny charakter przedsięwzięć niekomercyjnych o tematyce ściśle związanej z zakresem 
działalności resortu. Patronat przyznawany jest wyłącznie najważniejszym wydarzeniom lub 
przedsięwzięciom o wysokim poziomie merytorycznym i organizacyjnym w zakresie polityki 
informacyjnej oraz edukacyjnej.

W 2025 r. 22 przedsięwzięć organizowanych przez 18 organizacji pozarządowych oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie uzyskało patronat Ministerstwa Finansów.
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Wykaz przedsięwzięć:
1. VII Krajowy Kongres Forów Skarbników
2. Index Investment Challenge
3. III Ogólnopolski Konkurs z Prawa Podatkowego
4. Szkolna Internetowa Gra Giełdowa
5. Go4Poland - Wybierz Polske!
6. Impact’25
7. Edycja Programu Mentoringowego OFF
8. Future Finance Summit 2025
9. Konkurs Raporty Zrównoważonego Rozwoju
10. Konferencja „Cyfrowy księgowy 2.0”
11. Dzień Edukacji Finansowej
12. Ogólnopolski program edukacyjny "Moje finanse"
13. Konkurs „Od grosika do złotówki”
14. X Konferencji CCT „Tax Compliance. Podmioty powiązane siecią regulacji w erze cyfrowej 

rewolucji”
15. Future of Payments
16. British-Polish Investment Alliance
17. WARSAW SECURITY FORUM 2025
18. Europe Future Forum
19. POLSIF Sustainable Finance Forum
20. Kongres Nowej Mobilności 2025
21. Bankowcy dla Edukacji Finansowej Dzieci
22. Konferencja Data Science Summit 2025

Wykaz podmiotów:
1. Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego 
2. Fundacja GPW (4 przedsięwzięcia)
3. ELSA Poland - Lublin
4. Fundacja Impact
5. Our Future Foundation
6. Stowarzyszenie Forum Odpowiedzialnego Biznesu
7. Stowarzyszenie Księgowych w Polsce
8. Stowarzyszenie Centrum Cen Transferowych
9. Fundacja na Rzecz Innowacji Finansowych Fintech Polska  
10. Fundacja Polska Bezgotówkowa
11. Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości (2 przedsięwzięcia)
12. Klub Inwestora Williama Heerleina
13. Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego
14. Fundacja Res Publica im. Henryka Krzeczkowskiego
15. Stowarzyszenie SIF Poland
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16. Polskie Stowarzyszenie Nowej Mobilności
17. Fundacja Warszawski Instytut Bankowości (WIB)
18. Fundacja Academic Partners

Zestawienia wszystkich przedsięwzięć objętych patronatem można znaleźć na stronach MF
(https://www.gov.pl/web/finanse/patronaty).

Przyznawane są także patronaty Krajowej Administracji Skarbowej, a także patronaty Polskiej 
Agencji Nadzoru Audytowego.

Krajowa Administracja Skarbowa (KAS) przyznała w 2025 r. 3 patronaty dla 3 organizacji:
1. Międzynarodowa Konferencja Naukowa "Kobiety w formacjach mundurowych. Od tradycji 

do nowoczesności" (organizator: International Police Association Międzynarodowe 
Stowarzyszenie Policji Sekcja Polska).

2. XXVI Ogólnopolskiej Konferencji Podatkowej “System podatkowy w dobie transformacji” 
(organizator: ELSA Poland).

3. Kongres Efektywnej Komunikacji, trzecia edycja (organizator: Fundacja Języka Polskiego).

Polska Agencja Nadzoru Audytowego (PANA)  przyznała w 2025 r. 4 patronaty dla 4 
organizacji:
1. Konkurs "Raporty Zrównoważonego Rozwoju". Nabór w dn. 9 czerwca - 9 września 2025 r. 

Gala finałowa 24 listopada 2025 r. (organizator: Forum Odpowiedzialnego Biznesu).
2. XV Europejski Kongres Finansowy, 2 - 4 czerwca 2025 r. (organizator: Fundacja Centrum 

Myśli Strategicznych).
3. Konferencja „Cyfrowy księgowy 2.0 – Jak cyfryzacja zmienia rachunkowość i podatki”, 8-9 

października 2025 r. (organizator: Stowarzyszenie Księgowych w Polsce)
4. Forum Innowatorów ESG 2025, 3-4 listopada 2025 r. (organizator: Polskie Stowarzyszenie 

ESG).

XIV. Działalność szkoleniowa na rzecz organizacji 

W 2025 r. działalność szkoleniowa resortu finansów odbywała się przy zaangażowaniu 

Krajowej Administracji Skarbowej. Szkolenia miały charakter informacyjny lub instruktażowy

i odbywały się w formie stacjonarnej lub zdalnej. 

Zorganizowano ponad 350 szkoleń na rzecz organizacji pozarządowych. Przykłady szkoleń:

1. Prowadzono liczne szkolenia dotyczące Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), które 

koncentrowały się na przygotowaniu do obowiązkowego wdrożenia systemu od 1 lutego 

2026 r. Kluczowe działania obejmowały konsultacje objaśnień podatkowych (do 14 

stycznia 2026 r.) oraz cykl szkoleń „Środy z KSeF” (od 24 września do grudnia 

https://www.gov.pl/web/finanse/patronaty
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2025 r.), a także konsultacje zmian w strukturach JPK_VAT (do 8 lipca 2025 r.).  

2. Prowadzono szeroką akcję szkoleniową dotyczącą m.in. nowych usług cyfrowych 

udostępnianych w e-Urzędzie Skarbowym i Twój e-PIT oraz przepisów podatkowych.

3. Przedstawiciele MF uczestniczyli w spotkaniu 4 marca 2025 r. zorganizowanym we 

współpracy ze Stowarzyszeniem Parlament Młodych Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas 

spotkania przedstawiono propozycje i rozwiązania wypracowane w trakcie obrad 

Parlamentu Młodych RP, a także omówiono podejmowane działania oraz potrzebę 

monitorowania zmian w poziomie kompetencji finansowych (Departament Prawny).

4. Przedstawiciel MF uczestniczył w roli prelegenta w webinarze dotyczącym przepisów 

w zakresie sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, 21 lutego 2025, 

zorganizowanym przez Forum Odpowiedzialnego Biznesu. Celem wydarzenia było 

przedstawienie przedsiębiorcom zmian wynikających z ustawy UC93 (Departament 

Efektywności Wydatków Publicznych i Rachunkowości).

5. Przeprowadzono szkolenie dotyczące przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z wykorzystaniem organizacji non‑profit, 8 maja 2025 r. W szkoleniu 

uczestniczyło ponad 2000 osób: przedstawicieli instytucji obowiązanych oraz jednostek 

współpracujących realizujących zadania związane z zapobieganiem i zwalczaniem zjawisk 

prania pieniędzy oraz finansowania terroryzmu (Departament Informacji Finansowej). 

6. Zorganizowano konferencję pn. „Opodatkowanie wyrównawcze: stan obecny i plany 

Ministerstwa Finansów”, 13 maja 2025 r. Konferencja poświęcona była zagadnieniom 

opodatkowania wyrównawczego oraz działaniom podejmowanym przez Ministerstwo 

Finansów w tym zakresie. W wydarzeniu wzięły udział osoby reprezentujące organizacje 

pozarządowe. Działania miały charakter informacyjny i były ukierunkowane na prezentację 

aktualnych oraz planowanych rozwiązań legislacyjnych (Departament Kluczowych 

Podmiotów).

7. Zorganizowano konferencję pn. „Centralny Rejestr Umów JSFP jako narzędzie jawności 

życia publicznego. Plany i wyzwania”, we współpracy z Uniwersytetem Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego oraz Uniwersytetem Łódzkim. Tematyka konferencji dotyczyła Centralnego 

Rejestru Umów JSFP jako instrumentu zwiększania jawności życia publicznego. 

W programie wydarzenia przewidziano wystąpienia zaproszonych gości oraz panel 

dyskusyjny  (Biuro Zamówień Publicznych).

8. Nawiązano współpracę z Zespołem Szkół Ekonomicznych w Radomsku oraz II Liceum 

Ogólnokształcącym w Radomsku w ramach ogólnopolskiego programu „Dzień 

Przedsiębiorczości”, organizowanego przez Fundację Młodzieżowej Przedsiębiorczości. 

Działania zostały zrealizowane w dniu 19 marca 2025 r. Program ma na celu wspieranie 

młodych ludzi w podejmowaniu trafnych decyzji dotyczących dalszej ścieżki edukacyjnej 
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i zawodowej. Urząd Skarbowy w Radomsku otrzymał tytuł Najaktywniejszej Instytucji Dnia 

Przedsiębiorczości 2025 (Urząd Skarbowy w Radomsku).

9. Przeprowadzono działania informacyjne w ramach akcji PIT, 18 marca 2025 r., we 

współpracy z Centrum Służby Rodzinie. Zakres działań obejmował wsparcie 

w sporządzaniu rozliczeń podatkowych oraz udzielanie informacji podatkowych (Pierwszy 

Urząd Skarbowy Łódź‑Górna).

10. Przeprowadzono szkolenie w zakresie elektronicznego składania zeznań rocznych, zasad 

weryfikacji rozliczeń oraz obowiązujących ulg i limitów podatkowych przysługujących 

osobom z niepełnosprawnościami oraz opiekunom osób z niepełnosprawnościami, 

w ramach akcji PIT, 28 lutego 2025 r., we współpracy z Klika - Katolickim Stowarzyszeniem 

Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół w Krakowie. (Urząd Skarbowy 

Kraków‑Krowodrza).

11. Przeprowadzono szkolenie informacyjne dotyczące korzystania z e‑Urzędu Skarbowego, 

w szczególności składania zeznań podatkowych drogą elektroniczną oraz stosowania ulg 

podatkowych, 4 marca 2025 r., w Klubie Seniora – Filii Miejskiego Dziennego Domu 

Pomocy Społecznej nr 2 w Krakowie. Szkolenie obejmowało również omówienie zasad 

weryfikacji zeznań rocznych oraz obowiązujących ulg i limitów (Urząd Skarbowy 

Kraków‑Krowodrza).

XV. Informowanie o podejmowanych działaniach 

Wymiana informacji odbywa się przez najbardziej powszechne i dostępne kanały komunikacji. 

Wymiana informacji z organizacjami odbywa się również przy wykorzystywaniu powszechnych 

form komunikacji i trwa w sposób ciągły. Odnotowano blisko 200 różnych działań w tym 

zakresie.

Poniżej przykładowe działania:

1. Realizacja działań informacyjno-edukacyjnych dotyczących nowych usług cyfrowych 

udostępnianych w e-Urzędzie Skarbowym, w szczególności w zakresie pełnomocnictw 

ogólnych, które odbyły się 17 grudnia 2025 r. Działania miały charakter informacyjny 

i były skierowane do przedsiębiorców. Zostały zrealizowane we współpracy z: 

a) Krajową Izbą Biur Rachunkowych,

b) Polską Izbą Gospodarczą Importerów, Eksporterów i Kooperacji,

c) Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce,

d) Krajową Izbą Radców Prawnych,

e) Ogólnopolskim Związkiem Pracodawców Transportu Drogowego w Warszawie,
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f) Krajową Izbą Doradców Podatkowych,

g) Polską Izbą Przemysłu Chemicznego.

Celem inicjatywy było zwiększenie wiedzy przedsiębiorców na temat nowych 

funkcjonalności e‑Urzędu Skarbowego (Departament Relacji z Klientami).

2. Współpraca z Federacją Polskich Banków Żywności w zakresie pozyskania danych 

niezbędnych do wyliczenia korekty dotyczącej darowizn żywnościowych na potrzeby 

sprawozdania za 2024 r. Działania zostały zrealizowane w dniu 15 kwietnia 2025 r. 

i polegały na skierowaniu do Federacji prośby o przekazanie danych do sprawozdania 

dotyczącego podstawy środka własnego VAT za 2024 r. (Departament PT).

3. Konsultacje prowadzone w sprawie wniosków o wydanie świadectwa niepreferencyjnego 

pochodzenia przez Krajową Informację Skarbową z Krajową Izbą Gospodarczą, 22 grudnia 

2025 r.

4. Bieżący mailing informacyjny Urzędu Skarbowego w Jeleniej Górze o podejmowanych 

działaniach do Cechu Rzemiosł Różnych w Jeleniej Górze (np. o działaniach KAS w ramach 

akcji PIT, przekazywanie informacji o godzinach pracy urzędu, usłudze e-rezerwacja, 

działalności e-urzędu skarbowego itp.).

5. Publikacja informacji przekazanych przez Urząd Skarbowy w Lesznie „Przekaż swoje 1,5% 

podatku na rzecz OPP” na stronie internetowej Regionalnej Izby Przemysłowo Handlowej 

w Lesznie.

XVI. Wsparcie finansowe inicjatyw z zakresu edukacji finansowej

Zlecanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym odbywało się ze środków Funduszu 
Edukacji Finansowej w oparciu o przepisy ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu 
reklamacji przez podmioty rynku finansowego, o Rzeczniku Finansowym i o Funduszu Edukacji 
Finansowej i dotyczyło finansowania lub dofinansowania edukacji finansowej.

Głównym celem Funduszu jest zwiększenie świadomości finansowej w społeczeństwie 
poprzez umożliwienie edukacji, szkoleń, stworzenie materiałów edukacyjnych i narzędzi, które 
pomogą podejmować bardziej świadome i odpowiedzialne decyzje finansowe, co w efekcie 
przyczyni się do poprawy zdolności do zarządzania finansami oraz osiągnięcia stabilności 
i bezpieczeństwa finansowego.

Środki Funduszu są przeznaczane na finansowanie lub dofinansowanie edukacji finansowej, 
w szczególności na:
a) opracowywanie i realizację strategii edukacji finansowej,
b) organizację kampanii edukacyjnych, informacyjnych lub promocyjnych, mających na celu 

zwiększenie kompetencji finansowych społeczeństwa,
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c) opracowywanie i realizację programów edukacyjnych oraz wydawanie publikacji 
popularyzujących wiedzę w zakresie finansów, rynku finansowego, zagrożeń na nim 
występujących oraz działających na nim podmiotów,

d) opracowywanie dokumentów i tworzenie narzędzi z zakresu edukacji finansowej innych 
niż wymienione w lit. a i c,

e) wspieranie projektów edukacyjnych i promocyjnych w zakresie finansów i rynku 
finansowego,

f) przeprowadzanie badań w zakresie kompetencji finansowych społeczeństwa i edukacji 
finansowej.

Obsługę i realizację programów edukacyjnych zapewnia urząd obsługujący ministra 
właściwego do spraw instytucji finansowych – Departament Prawny w Ministerstwie 
Finansów.

Przy dysponencie Funduszu działa Rada Edukacji Finansowej odpowiedzialna za wyznaczanie 
kierunków i sposobów realizacji zadań, sprawująca nadzór nad ich realizacją oraz nad 
gospodarowaniem środkami Funduszu. Więcej o Radzie Edukacji Finansowej: 
https://www.gov.pl/web/finanse/o-radzie-edukacji-finansowej
 
Więcej o Funduszu Edukacji Finansowej - Ministerstwo Finansów - Portal Gov.pl 
https://www.gov.pl/web/finanse/o-funduszu-edukacji-finansowej. 

Na ww. stronie dostępne są informacje o ogłoszonych programach i konkursach, a także 
szczegółowe wskazówki dotyczące zasad oraz trybu składania wniosków o dofinansowanie.

XVII. Ocena realizacji Programu w 2025 roku 

Sprawozdanie za 2025 r. zostało opracowane na podstawie Zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 24 grudnia 2024 r. w sprawie Programu współpracy Ministra Finansów, w zakresie 
działów administracji rządowej: budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2025–2028.

Współpraca Ministerstwa Finansów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
wskazanymi w ww. ustawie była w 2025 r. realizowana w różnych formach i na wielu 
płaszczyznach. Zakres oraz charakter podejmowanych działań potwierdzają, że relacje te mają 
wymiar trwały i systematyczny. Przykłady zaprezentowane w sprawozdaniu wskazują na dużą 
różnorodność form współpracy - od działań informacyjno‑edukacyjnych, poprzez konsultacje 
i dialog ekspercki, po wspólne inicjatywy o charakterze społecznym i charytatywnym. Dzięki 
temu możliwe było osiąganie wymiernych i pozytywnych efektów współdziałania.

https://www.gov.pl/web/finanse/o-radzie-edukacji-finansowej
https://www.gov.pl/web/finanse/o-funduszu-edukacji-finansowej
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Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że współpraca ta została wypracowana 
i umacniana na przestrzeni wielu lat, w oparciu o wzajemne zaufanie, otwartość na dialog oraz 
gotowość do reagowania na potrzeby interesariuszy społecznych. Liczba oraz różnorodność 
inicjatyw realizowanych przez Ministerstwo Finansów i jednostki podległe we współpracy 
z organizacjami pożytku publicznego świadczą o stabilnych i dojrzałych relacjach partnerskich.

W kontekście wyników Globalnego badania Edelman Trust Barometer 2026*, które wskazują 
na narastające zjawisko społecznej izolacji oraz ograniczanie dialogu w sferze publicznej, 
opisane w niniejszym sprawozdaniu działania nabierają szczególnego znaczenia. Praktyka 
współpracy Ministerstwa Finansów i jednostek podległych z organizacjami pozarządowymi 
stanowi przykład konsekwentnie realizowanego modelu współdziałania administracji 
publicznej z trzecim sektorem, opartego na dialogu, partnerstwie i wzajemnym zaufaniu.
Współpraca Ministerstwa Finansów oraz jednostek administracji skarbowej z organizacjami 
pozarządowymi umożliwiła nie tylko utrzymanie relacji na wysokim poziomie intensywności, 
lecz także wypracowanie nowych form dialogu, które stanowią solidną podstawę do dalszego 
pogłębiania współpracy w kolejnych latach.

*Barometr Zaufania Edelmana 2026
Barometr Zaufania Edelmana to doroczne, globalne badanie zaufania do instytucji i ludzi, realizowane od 26 lat przez 
Edelman Trust Institute. Tegoroczna edycja opiera się na blisko 34 tysiącach 30‑minutowych wywiadów online 
przeprowadzonych między 25 października a 16 listopada 2025 roku. Badanie przeprowadzono w 28 krajach od USA, Wielkiej 
Brytanii i Niemiec, po Chiny, Indie, Nigerię czy Brazylię.
Źródło : https://holistic.news/barometr-zaufania-edelmana-skala-
nieufnosci/#:~:text=7%20na%2010%20os%C3%B3b%20nie%20ufa%20innym.,spo%C5%82ecznej%20izolacji%20i%20rosn%C

4%85cego%20pesymizmu%20na%20%C5%9Bwiecie.
https://www.edelman.com/trust/2026/trust-barometer
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